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A
lek san dra E. Wy soc ka: – Ry nek
ubez pie czeń kor po ra cyj nych
w ostat nich la tach rósł w dy na -

micz nym tem pie. Ja kie by ły klu czo we
czyn ni ki, któ re na pę dza ły ten roz wój?

Ja kub Saj kow ski: – Ostat nie lata to
okres sta bil ne go wzro stu ubez pie czeń
dla przed się biorstw, za rów no mniej -
szych, jak i du żych – kor po ra cyj nych.
Sku mu lo wa ny rocz ny wska źnik wzro -
stu ryn ku ubez pie czeń przed się biorstw
w ostat nich 8 la tach wy niósł 8%,
przy czym ostat nie czte ry la ta by ły
okre sem praw dzi we go bo omu – dy na -
mi ka wzro stu się gnę ła 13% rocz nie.

Szcze gól nie moc no ro sły ubez pie -
cze nia po za ko mu ni ka cyj ne. Głów ne
po wo dy te go wzro stu to po pierw sze,
ko niecz ność do sto so wa nia sum ubez -
pie cze nia do re aliów in fla cyj nych. Fir -
my, ze wzglę du na dynamicznie ro sną ce
kosz ty od two rze nia ma jąt ku, mu sia ły
do sto so wy wać swo je po li sy. Dru gi po -
wód wzro stu to glo bal ny trend pod no -
sze nia cen (sta wek) w ubez pie cze niach
ma jąt ko wych, któ ry był tak że wi docz ny
na pol skim ryn ku.

Z ko lei ko mu ni ka cja ro sła nie co
wol niej, a te raz wi dzi my już wy ra źne
spo wol nie nie.

Wła śnie – co da lej z seg men tem
ubez pie czeń ko mu ni ka cyj nych dla
przed się biorstw? Czy wi dać tu per -
spek ty wę sta gna cji?

– Tak, ry nek ko mu ni ka cyj ny dla
firm mo że nie ro snąć już w ta kim 
tem pie jak w la tach 2020–2023. Ostat -
nie la ta by ły spe cy ficz ne – pan de mia, 
ze rwa ne łań cu chy do staw, woj na
w Ukra inie – wszyst ko to wpły nę ło
na do stęp ność po jaz dów, ich ce ny
i w kon se kwen cji war tość po lis. Ce ny
sa mo cho dów wzro sły, dla nie któ rych
mo de li na wet o 60% mię dzy 2020
a 2023 ro kiem, co prze kła da ło się

na wzrost skła dek w AC. W ostat nim
ro ku sy tu acja się jed nak zmie ni ła. 
Do stęp ność po jaz dów wró ci ła, kon ku -
ren cja na ryn ku ro śnie, szcze gól nie ze
stro ny pro du cen tów chiń skich. To do -
pro wa dzi ło do za ha mo wa nia wzro stu
cen po jaz dów, a w przy szło ści mo że
pro wa dzić na wet do ich spad ku, co
prze ło ży się na niż szą war tość po lis AC. 

W OC ko mu ni ka cyj nym w seg -
men cie przed się biorstw w związ ku
z trud ną sy tu acją na ryn ku trans por tu
mię dzy na ro do we go wi dzi my z ko lei
w 2024 r. o 20% mniej re je stra cji ta bo -
ru cięż kie go. To bar dzo waż na z per -
spek ty wy wo lu me nu skład ki część
ryn ku flo to we go, któ ra by ła mo to rem
wzro stu ryn ku w ostat nich la tach. Jej
pro ble my po wo du ją, że dal sze wzro -
sty GWP w ko mu ni ka cji mo gą być
ogra ni czo ne.

OC w ubez pie cze niach ko mu ni ka -
cyj nych od lat po zo sta je nie ren tow ne.
W 2024 r. ce ny za czę ły ro snąć – czy
pod wyż ki to je dy ne roz wią za nie?

– Trud no mó wić o in nym sce na riu -
szu niż dal sze pod wyż ki. OC wciąż
ge ne ru je stra ty, a ro sną ce kosz ty
szkód wy mu sza ją ko rek tę cen. Śred -
nia war tość szko dy ro śnie, kosz ty 
czę ści i ro bo ci zny są wy so kie, a rosz -
cze nia po szko do wa nych co raz bar -
dziej kom plek so we.

Oczy wi ście, nie ogra ni cza my się
tyl ko do pod no sze nia sta wek. Kon -
cen tru je my się na tym, by jesz cze 
pre cy zyj niej do pa so wać ce nę do ry zy -
ka, wy ko rzy stu jąc co raz wię cej da -
nych. Na sze mo de le ta ry fi ka cyj ne
uwzględ nia ją co raz bar dziej szcze gó -

ło we in for ma cje o ry zy ku 
– ce chy po jaz dów i firm
z nich ko rzy sta ją cych. To
po zwa la le piej wy ce niać ry -
zy ko i spra wie dli wiej kal ku -
lo wać skład ki.

Wspo mnia łeś o seg men cie
ubez pie czeń po za ko mu ni ka -
cyj nych. Ostat nie dwa la ta
by ły dla nich bar dzo do bre –
czy ten trend się utrzy ma?

– Rze czy wi ście, ubez pie -
cze nia ma jąt ko we i OC dla
firm w ostat nich dwóch la -
tach ro sły w im po nu ją cym
tem pie – 13% w 2023, 10%
w 2024 r. O po wo dach już
wspo mnia łem – to in fla cja
i glo bal ne wzro sty sta wek.
Jed nak in fla cja obec nie wy -

ha mo wu je, su my ubez pie cze nia ro sną
wol niej, bo kosz ty od two rze nia ma jąt -
ku nie wzra sta ją już tak dynamicznie.
Wzrost sta wek tak że za ha mo wał.

Nie ozna cza to jed nak, że ry nek cze -
ka sta gna cja. Prze wi du ję, że w ko lej -
nych la tach dy na mi ka wzro stu w tym
seg men cie po zo sta nie na po zio mie kil -
ku na stu pro cent. Klu czo we bę dą trzy
tren dy, któ re moc no wpły ną na ry nek.

Ja kie to tren dy? Co bę dzie kształ to -
wać przy szłość ubez pie czeń dla firm?

– Pierw szy i naj waż niej szy z mo jej
per spek ty wy trend to in we sty cje. Dzię -
ki środ kom z KPO oraz unij nym fun -
du szom w Pol sce ru szą za rów no ma łe,
jak i wiel kie pro jek ty in fra struk tu ral ne
– bu do wa CPK, roz wój ener ge ty ki wia -
tro wej, roz bu do wa li nii prze sy ło wych,
a tak że bu do wa elek trow ni ją dro wej.
Zgod nie z sza cun ka mi war tość pro -
duk cji bu dow la no -mon ta żo wej wzro -
śnie z 344 mld zł w 2023 r. do 430 mld
zł w 2027 r. To ogrom ny ry nek dla
ubez pie czy cie li, mię dzy in ny mi w za -
kre sie po lis bu dow la nych, OC dla firm
za an ga żo wa nych w te pro jek ty czy też
gwa ran cji na le ży te go wy ko na nia.

Dru gi trend to zwięk sze nie wy ko -
rzy sta nia da nych i za sto so wa nie za -
awan so wa nych me tod mo de lo wa nia
w pri cin gu. Im wię cej wie my o klien -
cie, tym le piej mo że my osza co wać ry -
zy ko i do sto so wać do nie go skład kę.
Co raz wię cej da nych po cho dzi z ze -
wnętrz nych re je strów i sys te mów, 
co po zwa la na jesz cze pre cy zyj niej sze
mo de lo wa nie ta ryf. Ucze nie ma szy -
no we i za awan so wa ne mo de le pre -
dyk cyj ne umoż li wia ją do kład niej sze

wy ce ny i na tym po lu za kła dy ofe ru ją -
ce ubez pie cze nia przed się bior com bę -
dą moc no kon ku ro wa ły.

Trze ci trend to sze ro kie wdro że nie
ge ne ra tyw nej sztucz nej in te li gen cji
(gen AI) w ubez pie cze niach. AI zmie -
ni spo sób ofer to wa nia i ob słu gi klien -
tów. Już te raz te stu je my roz wią za nia,
któ re au to ma tycz nie ana li zu ją za py ta -
nia ofer to we, wpro wa dza ją da ne
do sys te mu czy wspie ra ją po śred ni ków
w do bo rze pro duk tów. Do ce lo wo AI
bę dzie mo gła wspo ma gać ana li zę ry zy -
ka i uprasz czać pro ce sy de cy zyj ne.

AI w ubez pie cze niach kor po ra cyj nych
– czy to re wo lu cja, czy ra czej ewo lu cja?

– My ślę, że to ewo lu cja, ale z po -
ten cja łem zro bie nia du że go kro ku
do przo du. W ubez pie cze niach kor po -
ra cyj nych pro duk ty są mniej wy stan -
da ry zo wa ne niż w ubez pie cze niach
ma so wych, więc osią gnię cie wy so kie -
go po zio mu au to ma ty za cji zaj mie
jesz cze kil ka lat. Jed nak już dziś AI
po tra fi uspraw nić pra cę agen tów i un -
derw ri te rów – np. po przez au to ma -
tycz ne prze twa rza nie za py tań czy
ana li zę ry zy ka klien ta. My też ma my
w za na drzu kil ka cie ka wych pro jek -
tów wy ko rzy stu ją cych AI.

Na ko niec naj waż niej sze py ta nie 
– roz wój czy sta gna cja? Jak wi dzisz
przy szłość ubez pie czeń dla firm?

– Nie wi dzę na ho ry zon cie ry zy ka
sta gna cji, ale tem po wzro stu bę dzie
się zmie niać. Skoń czył się okres dy na -
micz nych pod wy żek zwią za nych z in -
fla cją, ale przed na mi no wa fa la
wzro stu wy ni ka ją ca m.in. z in we sty cji
i di gi ta li za cji.

Pol ska go spo dar ka się roz wi ja,
a wraz z nią ro śnie po trze ba ochro ny
ubez pie cze nio wej. Bę dzie my ob ser wo -
wać bar dziej zrów no wa żo ny roz wój –
mniej sko ko wych wzro stów, ale sta bil ne
zwięk sza nie war to ści ryn ku. No we tech -
no lo gie, pre cy zyj niej sze mo de lo wa nie
ry zy ka i więk sza au to ma ty za cja pro ce -
sów spra wią, że ubez pie cze nia dla firm
sta ną się bar dziej ela stycz ne i do stęp ne.

Pa trząc na to wszyst ko, je stem
prze ko na ny, że ry nek ubez pie czeń
kor po ra cyj nych w Pol sce na dal ma
ogrom ny po ten cjał wzro stu. I my ja -
ko PZU za mie rza my być je go klu czo -
wym uczest ni kiem.

Dzię ku ję za roz mo wę.
Alek san dra E. Wy soc ka
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